visio cuiusdam  
viri sancti de  
Sapientia  
Ministro.

22. annis duris  
afflictionibus  
agitatus.

mor-

mortem superesse videretur, nisi à talibus abstineret, deinde missas illas fecit. Significatum est autem illi à Domino, eum viuendi rigoris & austeritatem, cunctaq; illa instituta & exercitia, non nisi bonum quoddam initium esse, & indomiti corporis sui mortificationem atq; edomationem: porro adhuc alia ratione eum premi & exercitari oportere, si modo rectè cum ipso agi deberet.

*Vt ad rationalem quandam vera resignationis scholam missus sit.*

## CAPVT XXI.

**P**ost hæc sedens quãdam nocte post multas precas in sedili suo, inter meditando factus est in ecstasi, putauitq; se in visu illo interno egregium quendam iuuenem supernè venientem cõspicere, sibiq; adstantem hunc in modum proloqui: Diu satis in minoribus ac triuialibus versatus & exercitatus in scholis, iam tempus est, vt ad altiora conuerdas. Agè igitur mecum perge. Equidem ad principium huius temporariæ vitæ Gymnasium te perducam, vbi præclarissimæ dabis operam scientiæ, quæ veram tibi præstabit pacem, & bona initia ad felicem deducet exitum. His illa maior effectus, surrexit. At verò iuuenis apprehensa manu eius, duxit eum (vt ipsi videbatur) in regionem quandam spiritalem, vbi erat insignis domus, habitu ac specie cœnobij cuiusdam, in quo spirituales homines degerent. In hac domo illi morabantur, qui iam dictæ scientiæ studiosi

studiosè vacabant. Ingressus autem intro, comiter ac benignè receptus & salutatus est ab illis. Moxq; properarunt ad illius Pædagogij præfectum siue Rectorem, certiores eum redentes de cuiusdam aduentu, qui se in eius disciplinam tradere, & artem memoratam perdere statuisset. At ille se faciem eius contemplari velle respondit, & quid eo sperandum foret perspicere. Viso igitur illo, suaviter arripit, aitq;: Poterit profecto hospes hic noster in insignem huius præcellentis scientiæ Magistrū evadere, si æquanimiter sese velit offerre ergastulo, in quod eum conijci necesse est. Verba hæc obscurius prolata Minister necdum intelligens, vertit se ad iuuenem illum, qui ipsum introduxerat, hunc in modum sciscitans ex illo: Dic mihi, inquit, charissime, quænam est hæc præcipua Academia, eiusq; disciplina, cuius apud me mentionem habuisti? Respondit Iuuenis angelicus: Excellētissima huius Gymnasij disciplina non alia est, quam perfecta sui abnegatio & resignatio, qua quis vsque adeo à seipso deficiat & moriatur, ut qualemcunque se illi Deus exhibuerit siue per seipsum, siue per creaturas, & tam in aduersis, quàm prosperis, semper æquabili & eodem esse animo nitatur cum abnegatione sui & quicquid ipsius est, quatenus quidem humana id potest præstare imbecillitas, solamque Dei laudem & honorem spectet: quemadmodum Christus Iesus erga cælestem Patrem suum perpetim sese gessit. Placebant ista Sipientiæ Ministro, dicebatque omninò se huic velle studere scientiæ, nec quicquam tam molestum ipsi posse occurrere, vnde ab

Kk

de ab

dè ab hac sententia retraheretur: iam quietè  
 piebat moliri domicilij cuiusdam ædificium  
 & multis sese inquietis occupare actionibus  
 Quod iuuenis prohibens, ait eam artem trã-  
 quillum & religiosum expetere otium: quo  
 toq; minùs quis ageret, eo reuerà plus eum  
 cere: de ea videlicet actione loquens, qua  
 seipsum impedit, nec purè spectat honorè  
 Hoc finito sermone, ilicò ad se redijt Minus  
 sedensq; tacitus, alta cœpit mète reuoluere  
 audièrat, aduertitq; verò prorsus esse consensu  
 nea, & quæ ipse Christus docuerit. Itaq; ipse  
 cum intus colloquens, ita ait: Inrorsus ad  
 & vide quam re ipsa tete modo deprehendit  
 vtq; cum omnibus ante memoratis exercitijs,  
 exercitijs, quæ ex tuo tibi arbitrato adhibuit  
 etiam dum irrefignatus sis ad externam sine  
 alijs irrogatam perferendam aduersitatem  
 Adhuc lepusculi trepidantis, atque alicubi  
 ter arbuscula latitantis, & ad omnem cuiuslibet  
 folij strepitum extimescentis in mortem, ab  
 liundè occurrentes afflictiones quotidie expo-  
 uescis, ad adspectum eorum, qui tibi contra-  
 rij sunt, colorem mutas: vbi emori ac succum-  
 bere deberes, fugis: vbi teipsum paratum  
 pliciter offerre, latitas. Si qui dem laudibus  
 haris, rides: si vituperaris, doles. Quamobrem  
 facile crediderim, sublimioris Scholæ exerci-  
 tationibus opus tibi esse. Mox profundo peti-  
 ris suspirio tollens oculos ad Deum, ait: O  
 Deus æterne, quam liquido veritas ipsa  
 explicata est? Heu me, quando tandem verè  
 signatus ero?

Luc. 10.

Redditus sibi  
 vt se repræ-  
 henderit.

OIV  
 45

De quibusdam molestis sui abnegationibus.

## CAPVT XXII.

POSTEAquam Deus externa illa partim ante iam dicta exercitia, quæ illi vitâ penè extinxissent, Ministrum omittere iussit, vique adeo hoc ipso delassata & exhausta eius natura exhilarata est, vt præ gaudio fieret, cum in memoriam rediret asperrimorum ligaminû ac vinculorum, & aliorum, quæ durè ac acerbè tulisset. Voluebantur tunc eius in animo huiusmodi cogitationes. Deinceps Domine Deus vitam quietam agam, mihiq; indulgebo: sitim aqua & vino propulsauero: absque vinculis in sacco stramineo cubabo: quod mihi commodi vel ante mortem præstari sæpius expectij. Satis superq; vires attriui meas: iam requies captanda est. Id genus temerariæ cogitationes, eius sensibus illabebantur: atqui nesciebat ille, quid de ipso statuisset Deus. Cumq; iam aliquot hebdomadibus huiuscemodi cogitationibus sensus eius pulsarentur ac velut recrearentur more solito residens in sella sua, mente tractabat verissimam illam D. Iob. sententiam. Militia est vita hominis super terram: Interim rursus castam patitur, videreq; sibi visus est quædam spectata forma ac virili habitudine iuuenem ad se ingredi, duasque sibi ocreas militares inferre, itemque vestes alias, quibus vtuntur strenui equites: deinde ad ipsum accedere, & vestibus his indurum: ita affari: Noueris miles, hastennis te pedibus militasse, at nunc equitem te gerere vult Deus. Intuebatur ille ocreas suas, &

Tob 7.

Visio alia estatica.

Kk a

CXXX

cum grandi cordis admiratione ait: Papae  
 quid mihi accidit, quid me factum est? Itaque  
 ques ero, qui haecenus libentius ocio & quiete  
 perfrui consuevi? Dixitq; ad Iuuenem. Quan-  
 do ita visum est Deo, vt sim equestris ordinis,  
 si quidem aliquo in conflictu vel concertatio-  
 ne id mihi dignitatis cum laude peperissem,  
 foret eo nomine mihi optatius, iuuenis auer-  
 so parumper vultu subridens. Noli, inquit, hoc  
 in parte esse anxius, satis superque multa tibi  
 prebebitur dimicandi occasio. Nimirum qui-  
 quis spiritalem ac strenuum Christi militem  
 prestare se appetit, multo illi plures immen-  
 oresque eluctandae ac subeundae erunt pugnae  
 angores, quam olim illustribus illis eximij-  
 ducibus ac heroibus, quorum res bellicas im-  
 gnesque triumphos homines mundani verbis  
 & carminibus celebrant. Persuasum tute habes,  
 Deum iam tuo te absoluisse iugo, & vincula ab-  
 iecisse: ac deinceps vacandum tibi esse commo-  
 dis & quieti. At secus multo sese res habet. Non  
 vult Deus vinculis te liberare, sed ea mutare di-  
 taxat, longeq; efficere grauiora, quam antea  
 vnquam fuerint. Territus his valde Minister,  
 ait ad Dominum: Ecquid tandem me facturum  
 es Domine? Putabam ego certamina cuncta  
 me iam superasse, & vt video, nunc demum in-  
 choanda sunt, iamq; acrius vrgeri & angimur  
 hi videor. Quid hoc sibi vult Deus meus? Solusne  
 ego peccator sum, & alij omnes iusti sunt,  
 vt in me miserum tam seuerè animaduertas,  
 caeteris parcas? Ita mecum agis ab ineunte aeta-  
 te mea, semperque iuuenile corpus meum de-  
 tris ac diuturnis excrucias morbis, videbarq;

Militi Christi  
 strenuo plura  
 maioraque  
 referuari cer-  
 tamina, quã  
 olim heroib.

Habac. i.

mihi iam multa satis perpeffus. Ait ad eum Dominus: Minimè verò: necdum fatis exercitatus es. Si vis rectè tecum agi, modis omnibus funditus vt proberis, neceffe est. Tum ille. Quæfo, inquit, Domine, quot mihi etiamdum

Gen. 15.

perferendæ fint cruces, indicare ne graueris. Cui Dominus, Suspice, ait, cælum, & fi potes innumeras numerare ftellas, poteris etiam adhuc euenturas tibi afflictiones numero complecti. Atq; vt ftellæ quâuis prægrandes sint, tamen exiguæ videntur: ita etiam cruces tuæ paruæ videbuntur hominibus non exercitatis, quas tamen tu duras & acerbis admodum experieris. Et Minister ad Dominum. Precor, inquit, cruces ipfas ante mihi significes, vt eas cognitas habeam. Ad quod Dominus. Minimè, ait, id opus est, immo verò præstat eas vt ignores, ne ante animo collabaris. At tamen ex innumeris, quas oportebit perpeti, crucibus non nisi tres commemorabo. Prima est, quod ha-

Ex omnibus perferendis tres solum illi prædicantur cruces.

Prima.

tenus quidem ipse te cecidisti manibus tuis, ac tui misertus, cessabas dum volebas: at nunc è tuis manibus ereptum alijs te absque vlla tui defensione male tractandum obijciam, vbi neceffe erit, vt in quorundam cæcutientium cordibus famæ & existimationis tuæ magnam partiaris iacturam, quæ res longè tibi erit toleratu acerbior, quam crux illa acutis referta clavis, dorso tuo fuerit. Enimuerò ex superioribus exercitijs tuis laudem & gloriam apud homines obtinuisti, atqui hîc deprimèris, planeque habebis pro nihilo. Altera est, quamuis numerosis dirisq; tete mortibus afflictaris, nihilominus Dei permiffu natura tibi permanfit

Secunda.

Kk 3 amica-

Tertia.

amicabilis, & quæ cupiat amari, sed nunc quibus in locis peculiarem quãdam fidem & charitatem aucupaberis, grandem experieris invidiam, & dirè affligeris ac vexaberis, idque tam multis modis, vt qui te sincera fuerint complexi fide & beneuolentia, iisdem tecum molestijs ex commiseratione inuoluendi sint. Tertia est, hucusque vbera suxisti velut infantulum necdum ab lactatus, atque in diuinæ dulcedinis affluentia tanquam in pelago natasti. Iam post hac ne utiquam tibi præstitero, sed præternaturali paupertate arefcere ac tabescere te sineris, & à Deo & ab hominibus derelictus, pariterque & ab amicis & ab inimicis immunitè diuexaberis. Et vt paucis multa complectar, quicquid pro tuâ consolatione & commendo molitus eris, prorsus in contrarium abibit. Fuit his verbis ita consternatus Minister, vt totus corpore contremisceret, exiliensque cum impetu, crucifixi specie se humi abiecit clamansque ad Deum lugubri corde & voce lachrymabili, precabatur, si fieri posset pro sua paternæ benignitate his ipsum calamitatibus non peteretur inuolui: sin minus id posset, æterna definitionis voluntas in ipso perficeretur. Cumque aliquamdiu his angustijs correptus, iisdemque precibus intentus iaceret, audiuit quandam intra se vocem eiusmodi. Sis bono animo: ego ipse tecum ero, efficiamque vt cuncta hæc feliciter superes ac elucleris. Surrexit ergo, seseque Dei manibus permisit. Porro mense ex oriente, cum in cubiculo suo post Missæ sacrificium sederet tristis, atque hæc animo pertractaret, simulque ob hyemis asperitatem frige-

frigore correptus esset, vocem cuiusdam intra se loquentis sensit, ipsique dicentis, vt fenestra patefacta, prospiceret ac disceret. Aperuit ille & prospexit. Ecce autem canis quidam per medium cœnobij ambitum curfitans, ore gestabat pannum detritum quo pedes obuoluuntur, mirumque illo panno ludum exercebat, modò sursum, modo deorsum eum iactitans, vnguibulque lacerans. Suspexit in cœlum Mittere, & ex profundo ingemiscens pectore, audit hæc intra se verba edi: Eodem plane modo tu quoque fratrum tuorum ore tractaberis. At ille ita secum cogitabat: Quando aliter fieri non potest, resignes tete, & vt pannus iste vexationes omnes tacitus suffert, idem ipse quoque facias. Descendit autem, tulitque pannum illum, & multis annis vt rem preciosam asseruauit, ac si quando ex impatientiæ vitio prorumpere voluisset, protulit pannum, vt eius contemplatione rediret ad sese, seque cognosceret, atque erga omnes intra silentium sese teneret. Si forte quandoque faciem ab ipsum prementibus cum quadam dedignatione auertisset, intus obiurgabatur cum his verbis: Memineris vt ipse Dominus tuus elegantissimam faciem meam non auerterim ab increpantibus & conspuentibus me. Mox ille acriter dolens, benignè ac placidè ad illos sese conuertebat. Principio si qua illi crux accidisset, hoc pacto cogitabat: Vtinã Deus bene ab hac afflictione absolutus essem. Apparuit autem illi puer Iesus in visione ipso Purificationis die, repræhensus ait. Necessè benè perpeti nō sū: equidē hoc te docebo. Cū aliqua laboras cruce, non debes illius

K.k 4 spectare

Ad quid pannum lacerum planeque vilissimum secū asseruauerit.

Isa. 50.

Cruce vel af-  
fiftione gra-  
natus quid  
spectare de-  
beat.

spectare finem, quasi tum requie sis potiturus  
sed dum crux ipsa perseverat, submittas te  
atque ad aliam æquanimitè excipiendam præ-  
pares. Sic prorsus decet. Imiteris virginem ro-  
sas carpentem, quæ non statim contenta est, vi-  
nam è sentibus decerpisse rosam, at plures col-  
ligere statuit. Ita, inquam, & tu facias. Sis amo-  
mo præparato, simulatq; præsens crux finem  
acceperit, ad aliam euestigio capeffendam. Im-  
ter alios Dei amicos, qui ipsi euenturas propo-  
diem cruces ante significabant, præcipuè con-  
dam sanctimonix virgo ipsum adijt, dicens  
in Angelorum solennitate post Nocturnas pro-  
ces multum serio Dominum pro ipso depreca-  
tam fuisse. Visa autem sibi est, vt aiebat, in vi-  
one duci ad locum, vbi erat ipse Minister: per-  
spexitq; supra ipsum excrescere rosarium la-  
& amplum ac peramcœnum, vernantibus plu-  
num rosis, iidemque rubicundis. Porro ad ce-  
lum tollens oculos, vidit Solem miro splen-  
dore nullis impeditum nubibus oriri: atque  
in ipsi radijs siue lumine pulcherrimum stans  
puerulum, forma crucifixi: cæterum ex ipso  
Sole radium quendam in ipsius Ministri cor-  
proficisci, tantæ virtutis & efficacix, vt cuncta  
eius membra & venæ omnes inflammarentur.  
Atqui rosarium illud densum rosis referunt,  
sefe interponens nitebatur ab eius pectore so-  
lis splendorem mouere & excludere: sed neque-  
bar: quandoquidem micantes illi radij magna  
vi frutices omnes penetrabant, seseq; in cor  
Ministri infundebant. Post hæc intuita est pu-  
erulum illum ex Sole prodeuntem, aitq; illi.  
Quorsum tendis bone puer? Ad mihi charissi-  
mum.

OIV

45

primum, inquit, ministrum meum. Et illa. Quid sibi vult, ait, puer dulcissime splendor ille solaris in eius pectore? Respondit puer: Tanta cor illius perfudi lucis claritudine, quod eiusdem luminis repercussus quidam ex illo erumpens, multorum ad me corda reducet ac pertrahet: neque id præpedire poterit densum hoc rosetum, multiuarias ipsi adhuc perferendas cruces significans, quo minus præclare ac excellenter in ipso perficiatur. Quando verò abstracta vita homini incipienti cum primis utilis est, consultissimum sibi fore visum est, ut in suo Cœnobio decem & eo amplius annos permaneret, ab omni hominum familiaritate atque toto Mundo separatus. Surgens à mensa, in suo se inclusit Sacello, ibique permansit, & neque ad Cœnobij portam, neque alibi siue cum sceminis, siue cum viris sermonem protrahere, aut eos adspicere voluit. Præfixerat certos eosque angustos suis oculis limites, quos excedere nõ deberent, nempe spatium pedum quinque. Sæper hæsit domi, nusquam neque in oppidum, neque in loca finitima progrediens, sed vni duntaxat sibi suæque solitudini vacans: Quæ tamen omnia nihil illi contulere, quin eodem anno tam diris infestaretur crucibus, ut & ipsum sui & alios miseresceret. Ut autem Sacelli illius soliditatem, in quam sese velut in carcerem toto illo decennio sine ferro recluserat, suauius ac moderatius ferret, precibus contendit à pictore quodam, ut Patres antiquos, & eorum sententias quasdam, itemque nonnulla alia prorsus pia, quæ hominem afflictum excitarent ad patientiam, ad parietes depingeret.

Kk 5

Ac

Incipienti vita  
tam abstracta  
quid consultissimum.

At hinc quoque Deo permittente non statim  
 voto potitus suo. Simul enim atque pictor  
 trum imagines carbone delinearat, oculis  
 borare cepit, nec potuit præ caligine  
 opus profèqui. Quam ob rem discedendi  
 petijt, afferès opus ita dimitti oportere, quò  
 reualefceret. Interrogans verò quantum  
 necesse esset temporis intercedere, dum  
 haberet, respondit, menses tres. Tum  
 eum minister scalam denudè erigere, quam  
 ascendens manus ad imagines applicuit, quò  
 que ægros pictoris contingens oculos, dixit  
 virtute DEI & sanctitatis Patrum istorum  
 cipio tibi Pictor, vt cras huc oculis omnino  
 nis reuertaris. Mane factò, lætus & incolu  
 redijt, gratias agens DEO & ipsi pro reddito  
 oculorum vsu. Atquè Minister non sibi, sed  
 sanctis Patribus, quos manibus contractare  
 hoc acceptum retulit. Videbatur illis tempo  
 bus DEVS cunctis & dæmonibus & hominibus  
 ipsum affligendi facultatem præbuisse.  
 Innumeras tum dæmonum vexationes  
 vt pote qui exquisitis ac acerbis eum modis  
 tulentissimè ac procacissimè noctu diuque  
 gilantem, dormientemque cruciarent, ac  
 maniter affligerent. Contigit quandoque  
 edendi carnes eum cupido incesseret: siquidem  
 multis annis illis abstinerat. Vt autem sum  
 ptis carnibus satisfacere desiderio, in visione  
 terrimus quidam cacodæmon coram illo  
 stens hunc recitauit versum: *Adhuc esia con  
 eram in ore ipsorum, & ira Dei ascendit super  
 grauique latrato dixit ad circumstantes: Mo  
 nachus iste reus est mortis, qua ego nunc illi*

Pictoris cuius  
 dam oculos  
 manuum cō-  
 tactu suo sa-  
 nitati resti-  
 tuit.

Dæmones  
 quam ipsum  
 diu afflixer-  
 unt.

multabo. Quod cum alij nollent permittere, immanem protulit terebram, aitque ad illum: Quando aliud tibi irrogare non sinor, corpus tuum hac terebra torquebo, oreque perforato tantum tibi inferam doloris & supplicij, quantum ex carnibus voluptatis cepisti: moxque ad os terebram adegit, vnde confestim maxilla & dentes atque os adeo intumuerunt, vt toto triduo neque carnes, neque aliud quicquam per os inferre posset, quantum surgendo perciperet.

*De quibusdam vexationibus internis.*

CAPVT XXIII.

Inter alias afflictiones suas, tres internas perquam molestas pertulit. Quarum vna erat, cogitationes impiæ contra fidem. Incidebant animo illius id genus susurrria: Qui tandem DEVS potuit homo fieri? atque his similia multa, quibus quanto amplius sese volebat argumentando opponere, eò magis implicabatur. Hac tentatione annis nouem laborauit, flens interim atque eiulans oculis & corde ad Deum & sanctos omnes pro impetrando auxilio. Tandem vbi Domino visum est opportunum, penitus hac eum liberauit ingensq; illi diuinitus collata est firmitas fidei illuminata. Altera erat inordinata tristitia. Ferme continuè tanto animi pondere premebatur, quasi montè totū in suo gestaret pectore. Id illi hinc partim accidit, quod subita eius ad Deum cōuersio tā fuerat vehemens, vt corpus eius ad modum,

Cōtra fidem  
qui tentatus,  
& quamdiu.  
Inordinata  
tristitia vnde  
illi prouenerit,  
& quamdiu adhaeserit

modum inde angeretur. Hęc molestiam annis octo sustinuit. Tertia fuit, tentatio quędam illi persuadere volens, nunquam eum possibile fieri, sed eterno apud inferos cruciandum esse: quantumvis bene ageret, quantumvis sese exercitaret, non posse illi conferre, quęquam, vt ad electorum numerum pertingeret, sed omnem se operam atque oleum perdere. His cogitationum aculeis pungebatur nocte atque dies. Accedentem ad templum, aut alibi quippiam boni molientem, ista mox tentatio inuasit, satisq; miserę compellauit his verbis: Ecquid prodest tibi seruire Deo? tamen melius dictus es, nunquam tamen poterit tibi conuelli: iam maturius desine, actum est tamen de salute tua, vt cunq; te gesseris. Quę cum serueret, ita quandoque cogitabat. Heu me miser, quo me vertam? Si cucullum excussero, cur me manet damnatio, sin autem hic permanero, nec sic tamen potero salutem consequi. O Deus æternę, quis me vnquam vixit infelicio? Sciebat quandoque in seipso attonitus, crebroq; ex alto pectore trahebat gemitus, manantibus per ora lachrymis. Tūdebat interdum perterritus dicens: Itane Domine Deus perire me omnino necesse est? Quid hoc potest esse calamitosa Adeone & in isto & futuro seculo miser vti oportet? Heu mihi, quod vnquam in hanc vitam editus sum. Hanc tentationem ex inordinato quodam contraxit metu. Dicitur namq; illi erat, ad Cœnobium receptum eum fuisse pro quibusdam bonis temporarijs, quod est Simoniz vitium, vbi spiritalia temporalibus comparantur. Hoc alto illi mansit fixum pectus.

Quantum de  
speratione  
salutis con-  
sequenda fu-  
erit afflictus.

Desperatio  
hec vnde ha-  
buerit origi-  
nem.

more, donec in hanc vexationem incidere.  
 Caterum posteaquam annis decem teterrimā  
 hanc afflictionem tolerarat, atque toto illo tē-  
 pore non nisi ceu damnatum se respexerat, ve-  
 nit tandem ad virum sanctissimum D. Eckar-  
 dum Theologiæ Doctorem, cui cum suam ex-  
 plicasset molestiam, illius consilijs liberatus  
 est, euasitque ex Tartari carcere, in quo tot an-  
 nis fuerat demoratus.

Qualiter hac  
 horribili ten-  
 tatione fuerit  
 liberatus.

*Vt ad proximorum procurandam salutem  
 sese transfulerit.*

#### CAPVT XXIV.

**C**VM annis plurimis non nisi suo vacasset  
 interiori homini, itemq; silentio ac soli-  
 tudini, deinde multis reuelationibus di-  
 uinis compulsus est ad aliorum promouendā  
 salutem animum applicare. Quæ verd illi in  
 hoc officij ac pietatis genere aduersa occurre-  
 rint, neque numerum, neque modum habent.  
 Atque diuerso quam innumeras Domino lu-  
 cratus fuerit animas, quandoque ostensum fuit  
 spectatæ religionis virgini cuidam, quæ & ipsa  
 spiritalis eius filia erat. Namq; inter orandum  
 in spiritu rapta, vidit hunc fratrem in alto quodam  
 monte Missæ sacrificium peragere, atque  
 innumerabiles homines ipsi adherere, diuer-  
 sos inter se, singulos quosque vt erant Deo cō-  
 iunctiores, ita & ipsi quoq; propinquiores: quā-  
 totq; illi essent propius vniti, tanto etiam Deum  
 ipsos ad se familiarius adiungere. Adspiciebat  
 eum multum serio pro cunctis illis deprecari  
 Deum,

Deum, quem manibus tenebat. Petijt autem  
 diuinitus hanc sibi visionem explicari, quod  
 illi præstitum est, dicente ad eum Dominus  
 Innumeram hanc hominum frequentiam  
 quos illi inhærere conspicis, eos signifi-  
 cationis, qui illi consentientur, in eiusque disci-  
 plinam sese tradiderunt, aut citra hoc specu-  
 li cum fide & beneuolentia complectuntur,  
 quos omnes aded ille mihi commendauit, ut  
 vitam eorum sim sine beato clausurus, ne  
 à me vnquam eos separari patiar. Quicquid  
 autem huius causa illi vel alienæ vel sponta-  
 neæ afflictionis erit illatum, satis ab eo  
 meis consolationibus compensabitur. Antequam  
 hæc iam dicta eximia sanctitatis uirum  
 Ministrum hunc æternæ Sapientiæ agnosce-  
 ret, intus à DEO mota ac instigata fuit ad  
 videndum eum. Contigit autem, ut mentis  
 excessum patiens, per visum audiret discipu-  
 lum sibi quendam, ut eum ueniret ubi erat. Mi-  
 nister, eumque conspiceret. Quæ cum respo-  
 disse, se præ fratrum multitudine eum non  
 posse internoscere, mox dictum est illi: Hæc  
 difficile inter alios agnosci potest, quod ve-  
 nantem in capite coronam gerat, rubens  
 & albicantibus intermixtam rosas, per  
 de ut sertum rosaceum, significantque alba  
 sæ eius puritatem, & rubræ eius inter  
 tinges perperfectiones tolerantiam, atque ut  
 reus ille circulus, qui in diuorum capitibus  
 pingi solet, eorum designat æternam quam  
 DEO perfruuntur, beatitudinem, ita corona  
 hæc rosacea multiuarias exprimit afflictiones  
 DEI amicis perferendas, dum in hac vita  
 nudi

Aureus circu-  
 lus in diuorū  
 imaginum  
 capitibus  
 quid desig-  
 net.

nis exercitationibus Deo ac Domino suo mi-  
 litant. Post hæc duxit eandem virginem ange-  
 lus Dei in visione ad id loci, vbi degebat Mini-  
 ster, statimque ex corona rosacea agnouit eum.  
 Hisce temporibus, quibus dire ac multifariam  
 affligebatur, præcipua ei erat intus animi co-  
 roboratio, perpetua angelicorum spirituum  
 consuetudo & familiaritas. Quadam vice  
 sensibus externis destitutus, in spiritu se duci  
 vidit ad locum quendam angelicorum spiri-  
 tuum frequentia confertissimum, ex quibus  
 qui illi erat proximus, ait ad eum: Profer ma-  
 nus tuas & adspice. Protulit ille manum, & re-  
 spiciens vidit in media manu eximiam rubi-  
 cundo colore prodire rosam, vernantibus cin-  
 ctam folijs: adeoque rosam illam excrescere,  
 vt manum totam ad digitos vsque operiret,  
 tantamque contrahere venustatem & gratiam,  
 vt magnam oculis adferret voluptatem. Ver-  
 tit ille manus in vtramque partem, & erat v-  
 trobiue adspectus longè gratissimus. Itaque  
 vehementer admirans, ait. Quid sibi vult opti-  
 me iuuenis isthæc visio? Respondit ille. Nimi-  
 rum cruces atque cruces, itemque alias atque  
 alias cruces à DEO præstandas tibi significant  
 quatuor istæ rosæ vtriusque manûs ac pedis.  
 Ingemuit Minister, atque ô benignissime Deus,  
 inquit, tam molestant esse homini crucem, &  
 nihilo minus tantum eidem conferre de-  
 corem spiritalem, id vero admiran-  
 da quædam tua permissio ac  
 dispensatio  
 est.

Multiplices  
 ioter cruces  
 quid solum  
 in animo cõ-  
 firmauerit.

De

**Q**uodam tempore ad oppidulum quoddam venit. Porro non longè inde ab oppidulo lignea quædam imago Crucifixi, cuius constructa erat ædicula, ita ut plerisque locis esset in usu. Suetudo, rumorque ferebatur plura illic edifica-  
 racula: quam ob rem cereas imagines, multasque ceræ illuc homines comportabant, assidue debantque inibi in laudem Dei. Veniens ergo iam ipse ad Crucifixum, submisso populo, ut quoadmodum oravit, abiitque cum socio suo ad hospitium. Viderat autem eum sic orantem quædam septennis. Nocte proxima fures perfractis ædiculæ claustris ceram omnem auer-  
 puerunt. Illucescente autem die, rumor in oppidulum peruolauit, resque delata est ad curiam huius imaginis tutorem. Ille mox inquisitum cepit, quisnam id sacrilegij perpetrasset. Tum memorata puella se eius authorè sceleris nuntiavit. Quæ cum vrgeretur nomen illius prodire, Ministrum indicauit, dicens illum se pridie eius diei serò admodum illic orantem perfraxisse, atque inde ad oppidum recedentem. Puellæ verbis citius ille ut veris fidem monstrauit, atque longè & latè id mendacij propagauit, ad eò ut iam per omne oppidum rumor facile commentitijs peruagaretur, & tanti sceleris ministrum plerique reum cederent. Multa interim iniqua in eum iactabantur iudicia, quo genere supplicij quamprimum ex hominum consortio tanquam nefarius tollendus esset.

Inson sacrilegij insimulatus.

esset. Vt autem hæc ille percepit, valde extimuit, licet planè innocentem se nõsset, atque alto cordis gemitu dixit ad Deum: Quandoquidem me pati necesse est Domine, si cruces eiusmodi mihi euenire permitteres, quæ me nõ dehonefarent, ferrem eas equidem ac lubens. Atquæ ea te permittente mihi accidunt, quæ meam extinguunt famam, mihi que acerbissima sunt. Permansit autem eo in oppido, donec rediret tranquillitas. Accidit alia in vrbe, vt ingens de illo rumor percrebresceret, & nedum illud oppidum, sed etiam totam regionem peruagaretur. Erat namque in illa ciuitate Cœnobium, vbi imago Crucifixi saxea habebatur, eiusdem vt ferebatur staturæ, cuius fuerit Dominus Iesus. Quodam autem Ieiunij Quadragesimalis tempore sanguis recens circa latus vulneris eiusdem imaginis visus est. Accurrit eo Minister vna cum cæteris, vt miri illud, cõspiceret. Viso sanguine, accessit propius, & excepit illum in digitum suum, adspectantibus cunctis qui illic aderant. Factus est autem ingens populi concursus, compuleruntque eum propalam edicere ecquid vidisset & attrectasset. Dixit ille rem omnem ita vt erat, nihil definiens, vtrum diuinitus vel humanitùs id accidisset, sed id aliorum iudicio permittens. Latè sparsus est hic rumor ilicò per illam regionem, & adijciebat quisq; quod voluit, eoq; res deducta est, vt dicerent eum vltro sibi digitum pupugisse, & profluenti sanguine imaginem liniuisse, vt crederetur sua spontè manasse sanguinem, eumq; populi concursum excitasse nõ alia ratione, nisi vt suæ satisfaciens auaritiæ,

Miraculi in  
 Saxea quadã  
 imagine crucifixi Iesu.

Ll num.

vt vita dif-  
crimen Suso  
sibi intentum  
evaserit.

nummos sibi plurimos conflare. Id genus ob-  
trestrationes per hominum ora alijs in locis  
illo volitabant. Simul autem vt civibus  
oppidi isthuc delatum est, noctu compulsus  
indè profugere: at illi eum insequi coeperunt  
animo penitus perdendi eum, nisi evasisset.  
Multam verò pecuniam pollici sunt, si quis  
sive mortuum, sive viuum ad ipsos detulisset.  
Huius generis calumnia per plures de eo iate-  
bantur, & quocumque peruenissent, proventu  
habebantur: atque ea re per plures eius nomen  
execrati sunt. Creberrima in eum ferebantur  
iudicia prorsus iniqua & temeraria. Aderant  
quandoque nonnulli prudentiores, qui eum  
nòssent, ac innocentem asseuerarent. At illi  
tanta importunitate ab alijs restitum fuit, vt  
in silentio tenere, atque eius infamiam perpe-  
ti cogerentur. Honestam quædam eiusdem loci  
matrona vbi hanc illius immeritam diuina  
vexationem, miseratione ducta, venit ad illi  
afflictum, hoc ei præbens consilij, vt à Senatu  
vrbis literas publico munitas sigillo acciperet,  
quas suæ testis innocentia alio secum deporta-  
ret: præsertim cum plerique omnes illius op-  
pidi ciues, eum innocentem minimè ignore-  
rent. Cui ita respondit: Siquidem hac sola Deo  
permittente vexarer cruce, facile literis me-  
erem. Atqui eius generis tot mihi indies occu-  
runt infestationes, vt me rem omnem oportet  
Deo committere, nec quicquam reniti aut ob-  
luctari. Accidit vt quodã tempore in inferiorem  
Germaniam pro celebrando (vt vocant) Capitu-  
tulo demigraret: vbi tum iam antè illi parata  
& structa erat afflictio. Namque duo ex præci-  
pua

vt se Deo in  
omni aduer-  
sitate resigna-  
runt.

piis sui Ordinis viris eodem proficiscebantur, summòperè in eam intenti curam, vt eum gra- uiter affligerent. Adductus est corde tremulo ad iudicium, & inter alia multa etiam eo no- mine delatus est, quod (vt ipsi aiebant) libros hæresi infectos conficeret, quibus omniſ circumquaque regio deprauaretur. Hac de causa acriter obiurgatus est, multasque ei minas in- tentarunt, licet & apud Deum & homines profusus esset ab hoc vitio immunis. Neque ta- men satis fuit Deo hanc eum cruce affligi per- miffisse, sed exaggerauit etiam, corpus eius acri- bus ex cruci ens febribus, præter quas etiam vl- cus periculosum haud procul à corde in eius visceribus extitit: atque ex his tum internis, tum externis angustijs eo vsque adductus est, vt eius vitam omnes desperarent. Socius eius cre- bro eum adspectans, animæ illius exitum ob- seruabat. Itaque hunc in modum in alieno cœ- nobio lecto decumbens planè desolatus, cum non posset noctu somnum capere ob doloris acerbiteriam, cœpit cum Deo rationè inire, ait- que ad eum: O Deus iustissime, qui exhaustum corpus meum tam intolerabili pregrauasti do- lore, & cordis penetralia ingenti probro ac ig- nominia transfixisti, aded vt iam totum me foris & intus vehemens angor occupet, quan- do tandem pater pijsime satis tibi afflictus vi- debor? quando tandem percutere desines? atq; sub his verbis mortis illos angores quos Chri- stus in oliueti monte pertulit, animo pertra- stauit. Interim verd ex lecto, vt potuit, se rece- pit in sedem iuxta positam, atque illic resedit: neq; enim præ vlcere molestia iacere potuit.

Accusatur hq-  
refeos & ali-  
orum, licet  
planè inno-  
cens.

Infirmas  
eius petico-  
losa.

Matt. 20.

Ll 2

Illò

visio.

Illo verò miserandum in modum sic sedente  
 videre sibi visus est in spiritu, magnum caris-  
 simum spirituum frequentiam ad cubiculum  
 pfus consolandi causa aduentantem, carmen  
 que cælicum iucundis modulantem vocibus  
 cuius melos aded illius oblectauit aures, ut  
 omnis eius natura immutaretur. Porro hunc in  
 modum illis cantantibus, atque ipso agere  
 facto & in sella cum dolore recumbente, ad-  
 lescens quidam eum adiit, benigne compellens  
 his verbis: Cur taces frater? cur non vna  
 biscum concinis? tamen satis peritus es cæ-  
 stium melodiarum. Cui ille non sine altis  
 ficti cordis sui suspirijs respondens: Videlicet  
 inquit, quo in loco res meæ sint? Quis vnquam  
 moribundus lætari potuit? Iræne ad canendum  
 me prouocas? Equidem carmen lugubre iam  
 depromo. Si antehac vnquam lætus cecini,  
 modo finem habet. Iam non nisi mortis horro-  
 sustineo. Tum adolescens ille ingenti hilaritate  
 ait ad eum: Viriliter age: nihil eiusmodi pro-  
 tieris. Talem crede mihi adhuc cantionem pro-  
 fereres in vita tua, quæ & omnipotenti Deo ho-  
 norem, & multis afflictis ac miseris sit conso-  
 lationem allatura. Mox illi patefuit oculis  
 prorupitque in lachrymas: eodemque momen-  
 to vlcus crepuit, & est redditus sanitati. Vbi  
 tem domum reuersus fuit, præcipuus quidam  
 Dei amicus illum accedens, ait ad eum: Tamen  
 si Domine mi hac profectio plus centum mil-  
 liaribus à me abfueris, nihilominus crux tua  
 mihi præsens fuit. Equidem quadam die in-  
 ternis oculis supremum Iudicem in suo vultu  
 residentem solio, eiusque permissu duo cacodæ-  
 mones

Restituitur fa-  
 minati ab om-  
 nibus despe-  
 satus.

demonones soluti te diuexarunt, idēq; per duos il-  
 los prælatos, qui huius fuere persecutionis au-  
 thores. Clamans autem ad Dominum: Qui tā-  
 dem, inquam, pijsissime Deus tam acerbam ami-  
 citui molestationem ferre potes? Respondit  
 Deus: Ego illum mihi elegi, vt per afflictiones  
 vnigenito filio meo conformetur. At tamen  
 exigit meæ censura iustitiæ, vt tanta illius in-  
 iuria morte duorum illorum, qui hanc ei ir-  
 rogârunt, vindicetur. Id quod etiam re vera  
 paulò post accidit, atque ad multorum noti-  
 tiam peruenit.

Ad quid variè  
 fuerit tētatus

*De graui quadam molestia, qua illi ex Germana  
 sorore sua euenit.*

CAPVT XXVI.

**E**Rat illi soror Germana, monasticū pro-  
 fessa institutum. Hæc, fratre eius alibi de-  
 morante, cœpit noxiæ sese hominum ad-  
 iungere societati. Cum igitur quandoque vna  
 cum illis foràs profecta esset, in peccatum lap-  
 sa est. Ex ea verò calamitate & miseria eò ad-  
 ducta est, vt relicto monasterio aufugeret, ne-  
 sciens fratre quonam abiisset. At illo domum  
 reuerso, rumor iste per hominum ora non si-  
 ne murmure iactabatur. Quidam ad illum ve-  
 niens, rei gestæ certiore eum fecit. Quo audi-  
 to, totus obstupuit, ac præ dolore animo tabes-  
 cens, non aliter quam qui sensibus sit destitu-  
 tus, incedebat. Percontanti vbinam esset mise-  
 ra, nemo certi aliquid indicare potuit. Tum il-  
 le ita secum cogitabat: En nouam tibi afflictio-  
 nem.